* Vide lib. iv, epist. 30; lib. vii, epist. 26; lib. ix, epist. 122.

^b Maxime in regno Burgundiae extra quod non

A 12. S. Gregorii mens erga cultum sanctorum imaginum agnoscere quoque potest ex singulari venerazione quam sacris reliquiis exhibendam ubique docet; etiam linteis et pannis, ^a qui super sanctorum apostolorum aut martyrum tumulos positi fuerant, aut similibus. Qui sub ejus disciplina instituti erant Augustinus ejusque socii, cum Doroberniam ingressi sunt, ut supra narravimus, crucem et imaginem Salvatoris pro sacro vexillo præferre constituerunt; ut publice, quantum iis cultum, quantam deferrent reverentiam, testarentur. At quæ a discipulis hic facta legimus, doctrinæ magistri sunt argumentum.

CAPUT II.

ARGUM. — 1. Cyriacus abbas in Galliam legatus mittitur. — 2. Massiliam venit, ubi a Sereno male exceptus. — 3. Inde Arelatum. De privilegiis ab apostolica sede ad regum postulationem concessis. — 4. Desiderio Viennensi pro sua Ecclesiæ privilegiis supplicantis quid responderit S. Gregorius. — 5. Usam dalmaticarum Aregio Vapincensi concedit. — 6. Et pallium Syagrio Augustodunensi. Quibus conditionibus. — 7. Epistola ad Gallicanum reges, de emendandis cleri Gallicani corruptelis. Quo successu. — 8. De Maurienensi episcopo. — 9. Cyriaci legatio in Hispaniam. — 10. Felix tunc Hispania status. De Claudio regni administratio a papa laudato. — 11. Argumentum epistole ad Leandrum scriptæ. Pallio donatur. — 12. Hecharidi regis encomium. Resput pecuniam a Judicis oblatam. — 13. Eximia regi data monita. (An 598 et 599.)

4. Ecclesia Gallicana Gregorio nostro semper charissima, hoc præsertim anno paternam ipsius experta est sollicitudinem. Cum enim de variis vitiis et corruptelis in ^b Gallia grassantibus certior factus esset, non satis habuit de his emendandis reges et episcopos admonere, sed etiam legatum eo mittendum existimavit: qui, ut quantocius concilium celebraretur ad hæc resecanda, strenue apud principes ac antistites ageret (Lib. ix, ep. 108 et 120). Is fuit Cyriacus abbas S. Andreæ ad Clivum Scauri, qui prius in Sardiniam missus fuerat ut in ^c Barbaricinorum conversione Felici episcopo collaboraret. Unde intelligimus quantum floreret tum istud Romanum S. Gregorii monasterium; ex quo videlicet eodem tempore tot assumpti sunt verbi sacri præcones ad Anglorum conversionem missi; et sedis apostolicæ legatus delectus est, qui tum in Galliis, tum in Hispaniis gravissima negotia pértractaret. (Cf. *Mabill. ann. Benedict.* lib. ix, p. 256.)

D 2. Cyriacus multis papæ epistolis munitus, Massiliam primum venit maritimo itinere, ubi salutare Sereno episcopo nomine pontificis, litteras de fractione imaginum commonitorias dedit, quatum supra meminimus (Cap. 1, n. 10). Legatum ab episcopo non ea qua par erait charitate ac reverentia exceptum: suisse inde conjicimus, quod, ut liberius stomachari liceret, flinxerit Serenus pontificias litteras a Cyriaco sibi oblatas, suppositias esse. Hanc falsi suspicionem legato injuriosam graviter postea redarguit S. Gregorius, ita scribens ad Serenum: *Ex illo autem quod de scriptis nostris, quæ ad te misimus, dubitasti, 286 quam sis incautus apparuit. Nam si diligenter extendebar Cyriaci legatio, et Syagrio collata potestas cogendarum synodorum.*